

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	115	115	0	69	22	15	4	5	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	153	153	0	95	26	17	8	7	0
из них женщин	46	46	0	33	5	2	2	4	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>ЦЗЛ</b>																							
1	Техник-лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
2	Техник-лаборант химического анализа	3.4	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
3	Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел главного технолога																								
4	Техник-конструктор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Столовая																								
5	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Цех №1																								
7	Слесарь-сборщик летательных аппаратов (Разборка ВС)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Слесарь-сборщик летательных аппаратов (Сборка АН-2)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Слесарь-сборщик летательных аппаратов (Сборка Ми-2, Ми-8)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Сборщик-клепальщик	-	-	-	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
11	Сборщик-клепальщик	-	-	-	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
12	Дефектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Обойщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
14	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Маляр	3.4	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
16	Маляр	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
17	Монтажник радио- и специального оборудования летательных аппаратов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Монтажник радио- и специального оборудования летательных аппаратов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Монтажник радио- и специального оборудования летательных аппаратов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.3	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
Цех №2																								
21	Слесарь по ремонту агрегатов	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
22	Слесарь по ремонту агрегатов	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
23	Слесарь по ремонту агрегатов	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
24	Слесарь по ремонту авиадвигателей	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Слесарь по ремонту авиадвигателей	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Слесарь по ремонту авиадвигателей	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

27	Слесарь по ремонту авиадвигателей	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Слесарь по ремонту авиадвигателей	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
29	Дефектовщик авиационной техники	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Дефектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Слесарь-сборщик двигателей и агрегатов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
33	Слесарь-испытатель редукторов ВР-2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
34	Механик-испытатель авиационных двигателей	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
35	Контролер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех №3</b>																							
36	Старший мастер контрольный	3.4	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.4	-	да	да	да	нет	нет	нет
37	Слесарь по ремонту летательных аппаратов (ремонт выхлопного коллектора)	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
38	Слесарь по ремонту летательных аппаратов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Вулканизаторщик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
40	Вулканизаторщик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
41	Гальваник	3.4	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
42	Гальваник	3.4	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
43	Дефектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Сварщик на лазерных установках	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
47	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
48	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
49	Термист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
50	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
51	Токарь-расточник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
52	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

53	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
54	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Цех №4</b>																							
55	Слесарь по ремонту летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Слесарь по ремонту агрегатов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Слесарь по ремонту агрегатов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
58	Слесарь по ремонту агрегатов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Слесарь по ремонту агрегатов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Слесарь по ремонту летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Дефектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Маляр	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
64	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
65	Сгонщик-смывщик краски и лаков	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
66	Слесарь по ремонту трубопроводов и топливных баков	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех №5</b>																							
68	Дефектовщик авиационной техники	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Монтажник радио- и специального оборудования летательных аппаратов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Слесарь-механик по ремонту приборов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Слесарь-механик по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Рисовальщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Электромеханик по испытанию и ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

76	Электромеханик по испытанию и ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ЭМО</b>																								
77	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78	Токарь	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
79	Учетчик - кладовщик инструментальной кладовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиотелефонии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Слесарь-ремонтник по ремонту станков и оборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Слесарь по ремонту вентиляции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Жестянщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Машинист компрессорных установок	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
86	Слесарь-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Машинист водонасосных установок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>РСХУ</b>																								
89	Начальник РСХУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Плотник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
91	Маляр	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Облицовщик-плиточник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Штукатур	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Автотранспортный участок</b>																								
95	Водитель автомобиля (Топливозаправщик ТЗА-7,5; МАЗ-543203)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Водитель погрузчика (Погрузчик АП 41.030)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Водитель автомобиля (Форд Торнео; ГАЗ-33021)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
98	Водитель автомобиля (ГАЗ-22171 "Соболь"; ЗИЛ ММЗ-4505)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Водитель автомобиля (Урал-375)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

100	Водитель автомобиля (VOLVO S80)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Машинист крана автомобильного (водитель автокрана) (Автокран Урал-375)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Тракторист (Трактор Т-150к)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Летно-испытательное подразделение</b>																							
103	Авиационный техник по планеру и двигателям	-	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
104	Инженер ОТК по планеру и двигателям	-	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
105	Инженер по испытаниям и техническому обслуживанию по планеру и двигателям	-	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
106	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	-	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
<b>Аэропорт "Черное"</b>																							
108	Начальник аэропорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
109	Начальник аэродромной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
110	Руководитель полетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
<b>ЛТК</b>																							
111	Руководитель летной службы - командир авиационной эскадрильи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котельная</b>																							
112	Аппаратчик химводоочистки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
113	Слесарь по ремонту оборудования котельных	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
114	Старший оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 17.11.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Банных В. И.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела организации труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Непомнящая В. В.

(ФИО)

(дата)

Начальник технического отдела (должность)	(подпись)	Зорка А. В. (ФИО)	(дата)
Начальник участка механической обработки ц. № 3, председатель профкома (должность)	(подпись)	Карпухин Е. В. (ФИО)	(дата)
Инженер по охране труда и охране окружающей среды (должность)	(подпись)	Етерсков С. Г. (ФИО)	(дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
868 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Коновалкин В. Ю. (ФИО)	(дата)